IS-DEX/SEST/SENAT Nº 008/17

ANEXO IV

ENCAMINHAMENTO DE CANDIDATO AO CURSO DE APRENDIZAGEM PROFISSIONAL
Empresa (Logotipo)

(Razão Social da Empresa

Endereço completo)

(Cidade), (Dia) de (mês) de (ano)

Prezada Diretora,

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos encaminhar o (s) candidato (s), para matrícula em curso de Aprendizagem Profissional conforme relacionado abaixo.

	Nome do Candidato
	CPF
	Curso
	Turno
	Data de início

Designaremos formalmente o profissional (Nome do Profissional), (Telefone), (e-mail) que ficará responsável pela coordenação de exercícios práticos e acompanhamento das atividades do (s) aprendiz (es) nesta Empresa, buscando o desenvolvimento integral e a consonância com os conteúdos estabelecidos no curso em que foi matriculado, de acordo com o programa de aprendizagem (art. 23, §1º, do Decreto nº 5.598/05).

Atenciosamente,

(Assinatura)

(Nome completo)

(Cargo na Empresa)
PAGE